w pozycji „Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu zobowiązań”. W okresie 9 miesięcy 2020 roku Grupa

Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe

Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna

za okres 3 i 9 miesięcy kończący się 30 września 2021 roku

 w tysiącach złotych

18

nie zaciągała zobowiązań faktoringowych, w związku z powyższym nie ma konieczności przekształcania
danych za rok ubiegły.

Zmiany wysokości zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych dotychczas odnoszone były w całości
w koszty działalności operacyjnej. Obecnie, zmiany z tytułu odsetek odnoszone są w koszty działalności
finansowej. Wprowadzona zmiana wpływa na dane za 9 miesięcy 2020 roku prezentowane w niniejszym
sprawozdaniu – zwiększeniu uległ wynik na działalności operacyjnej przy jednoczesnym zwiększeniu
kosztów finansowych. Kwota korekty wynosi 1 719 tysięcy złotych.

Wyszczególnienie Nota

  01.01.2020 -

30.09.2020

Dane

przekształcone

 Korekta

  01.01.2020 -

30.09.2020

Dane

opublikowane

  01.07.2020 -

30.09.2020

Dane

przekształcone

 Korekta

  01.07.2020 -

30.09.2020

Dane

opublikowane

Zyski i straty

Przychody ze sprzedaży 2 347 312   -   2 347 312   740 330   -   740 330

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 18.2 (1 649 377)   1 341   (1 650 718)   (536 269)   -   (536 269)

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 18.2 (174 197)   -   (174 197)   (65 128)   -   (65 128)

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów, towarów

i materiałów
(1 823 574)   1 341   (1 824 915)   (601 397)   -   (601 397)

Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży 523 738   1 341   522 397   138 933   -   138 933

Koszty sprzedaży, w tym: 18.2 (202 056)   -   (202 056)   (56 440)   -   (56 440)

 - oczekiwane straty kredytowe (3 639)   -   (3 639)   1 421   -   1 421

Koszty ogólnego zarządu 18.2 (158 178)   378   (158 556)   (44 705)   -   (44 705)

Pozostałe przychody operacyjne 18.3 60 563   -   60 563   6 450   -   6 450

Pozostałe koszty operacyjne 18.3 (17 182)   -   (17 182)   (5 317)   -   (5 317)

Zysk/(strata) z działalności operacyjnej 206 885   1 719   205 166   38 921   -   38 921

Przychody finansowe, w tym: 18.4 14 223   -   14 223   3 381   -   3 381

 - odsetki 5 867   -   5 867   980   -   980

 - odwrócenie oczekiwanych strat kredytowych 1 414   -   1 414   529   -   529

Koszty finansowe, w tym: 18.4 (25 402)   (1 719)   (23 683)   (4 976)   -   (4 976)

 - oczekiwane straty kredytowe (5 079)   -   (5 079)   (216)   -   (216)

Udział w wyniku finansowym jednostek wycenianych

metodą praw własności
405   -   405   333   -   333

Zysk/(strata) brutto z działalności kontynuowanej 196 111   -   196 111   37 659   -   37 659

Podatek dochodowy 19 (27 619)   -   (27 619)   (9 127)   -   (9 127)

Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej 168 492   -   168 492   28 532   -   28 532

Zysk/(strata) netto za okres   168 492   -   168 492   28 532   -   28 532

Inne całkowite dochody

Inne całkowite dochody netto (4 178)   -   (4 178)   -   -   -

CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES 164 314   -   164 314   28 532   -   28 532

Zmiana ujmowania i prezentacji opłat za znak korporacyjny polega na zmianie ich klasyfikacji z kosztów
podatków i opłat, wg dotychczasowych zasad, do pozostałych kosztów rodzajowych, wg nowych zasad.
Zmiana zasad powoduje zmiany w kwalifikacji kosztów rodzajowych za 9 miesięcy 2020 roku w pozycjach:
podatki i opłaty - zmniejszenie kosztów o 4 773 tysiące złotych i pozycji pozostałych kosztów rodzajowych
zwiększenie kosztów o 4 773 tysiące złotych.

Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe

Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna

za okres 3 i 9 miesięcy kończący się 30 września 2021 roku

 w tysiącach złotych

19

Wyszczególnienie

  01.01.2020 -

30.09.2020

Dane

przekształcone

 Korekta

  01.01.2020 -

30.09.2020

Dane

opublikowane

  01.07.2020 -

30.09.2020

Dane

przekształcone

 Korekta

  01.07.2020 -

30.09.2020

Dane

opublikowane

Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych (181 089)   -   (181 089)   (60 534)   -   (60 534)

Koszty świadczeń pracowniczych (392 898)   1 719   (394 617)   (103 056)   -   (103 056)

Zużycie materiałów i energii (967 783)   -   (967 783)   (283 574)   -   (283 574)

Usługi obce (267 744)   -   (267 744)   (87 224)   -   (87 224)

Podatki i opłaty (152 911)   4 773   (157 684)   (47 710)   1 580   (49 290)

Ubezpieczenia majątkowe i osobowe (7 819)   -   (7 819)   (2 505)   -   (2 505)

Pozostałe koszty (27 150)   (4 773)   (22 377)   (4 014)   (1 580)   (2 434)

Razem koszty rodzajowe (1 997 394)   1 719   (1 999 113)   (588 617)   -   (588 617)

Wyszczególnienie

  01.01.2020 -

30.09.2020

Dane

przekształcone

 Korekta

  01.01.2020 -

30.09.2020

Dane

opublikowane

  01.07.2020 -

30.09.2020

Dane

przekształcone

 Korekta

  01.07.2020 -

30.09.2020

Dane

opublikowane

Koszty rodzajowe (1 997 394)   1 719   (1 999 113)   (588 617)   -   (588 617)

Zmiana stanu produktów, produkcji w toku (70 439)   -   (70 439)   (66 638)   -   (66 638)

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby

jednostki
58 222   -   58 222   17 841   -   17 841

Wartość sprzedanych towarów i materiałów (174 197)   -   (174 197)   (65 128)   -   (65 128)

Razem koszt własny sprzedaży (2 183 808)   1 719   (2 185 527)   (702 542)   -   (702 542)

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów (1 649 377)   1 341   (1 650 718)   (536 269)   -   (536 269)

Wartość sprzedanych towarów i materiałów (174 197)   -   (174 197)   (65 128)   -   (65 128)

Koszty sprzedaży (202 056)   -   (202 056)   (56 440)   -   (56 440)

Koszty ogólnego zarządu (158 178)   378   (158 556)   (44 705)   -   (44 705)

Razem koszt własny sprzedaży (2 183 808)   1 719   (2 185 527)   (702 542)   -   (702 542)

14. Zmiany w Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej i interpretacjach

Grupa Kapitałowa analizuje konsekwencje oraz wpływ zastosowania zmian standardów i interpretacji
na przyszłe sprawozdania finansowe. Grupa zamierza przyjąć opublikowane, lecz jeszcze
nieobowiązujące do dnia publikacji niniejszego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego
zmiany MSSF, zgodnie z datami ich wejścia w życie.

Standardy i interpretacje, które zostały wydane, ale nie obowiązują, ponieważ nie zostały jeszcze
zatwierdzone przez Unię Europejską lub zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, ale nie zostały

[…]

w koszty działalności operacyjnej. Obecnie, zmiany z tytułu odsetek odnoszone są w koszty działalności
finansowej. W wyniku wprowadzenia zmiany zwiększeniu uległ wynik na działalności operacyjnej przy
jednoczesnym zwiększeniu kosztów finansowych. Kwota korekty wynosi 1 719 tysięcy złotych.

Zmiana ujmowania i prezentacji opłat za znak korporacyjny polega na zmianie ich klasyfikacji z kosztów
podatków i opłat, według dotychczasowych zasad, do pozostałych kosztów rodzajowych, według nowych
zasad. Ze względu na zakres danych prezentowanych w skróconym śródrocznym sprawozdaniu
finansowym, zmiana ta nie ma wpływu na dane w nim prezentowane.

Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna

Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe  Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna

za okres 3 i 9 miesięcy kończący się 30 września 2021 roku

 w tysiącach złotych

54

Wyszczególnienie Nota

  01.01.2020 -

30.09.2020

Dane

przekształcone

 Korekta

  01.01.2020 -

30.09.2020

Dane

opublikowane

  01.07.2020 -

30.09.2020

Dane

przekształcone

 Korekta

  01.07.2020 -

30.09.2020

Dane

opublikowane

Zyski i straty
Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży 2 014 329   -   2 014 329   631 858   -   631 858

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 18.2 (1 501 522)   1 341   (1 502 863)   (497 022)   -   (497 022)

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 18.2 (34 369)   -   (34 369)   (9 504)   -   (9 504)

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów, towarów

i materiałów
(1 535 891)   1 341   (1 537 232)   (506 526)   -   (506 526)

Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży 478 438   1 341   477 097   125 332   -   125 332

Koszty sprzedaży, w tym: 18.2 (178 521)   -   (178 521)   (49 715)   -   (49 715)

 - oczekiwane straty kredytowe (3 630)   -   (3 630)   866   -   866

Koszty ogólnego zarządu 18.2 (128 062)   378   (128 440)   (34 730)   -   (34 730)

Pozostałe przychody operacyjne 18.3 58 554   -   58 554   5 392   -   5 392

Pozostałe koszty operacyjne 18.3 (16 620)   -   (16 620)   (5 130)   -   (5 130)

Zysk/(strata) z działalności operacyjnej 213 789   1 719   212 070   41 149   -   41 149

Przychody finansowe, w tym: 18.4 16 788   -   16 788   3 182   -   3 182

 - odsetki 5 507   -   5 507   903   -   903

 - odwrócenie oczekiwanych strat kredytowych 2 644   -   2 644   573   -   573

Koszty finansowe, w tym: 18.4 (26 424)   (1 719)   (24 705)   (4 827)   -   (4 827)

 - oczekiwane straty kredytowe (6 967)   -   (6 967)   (212)   -   (212)

Zysk/(strata) brutto z działalności kontynuowanej 204 153   -   204 153   39 504   -   39 504

Podatek dochodowy 19 (28 017)   -   (28 017)   (9 630)   -   (9 630)

Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej 176 136   -   176 136   29 874   -   29 874

Zysk/(strata) netto za okres   176 136   -   176 136   29 874   -   29 874

Inne całkowite dochody

Inne całkowite dochody netto (4 178)   -   (4 178)   -   -   -

CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES 171 958   -   171 958   29 874   -   29 874

39. Zasady rachunkowości

Niniejsze skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu
kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

Informacje dotyczące wpływu pandemii choroby COVID-19 na sytuację Grupy i Spółki przedstawiono
w nocie 31 oraz w komentarzach dotyczących poszczególnych obszarów działalności Grupy Kapitałowej oraz
Spółki, jak również w komentarzu wyników kwartalnych Grupy Kapitałowej. Biorąc pod uwagę wskazane
informacje, w ocenie Zarządu kontynuacja działalności Spółki nie jest zagrożona.